Ente PUblico:

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022y 2021

(PESOS)
Administracion del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaci Aportaci C ios, ivos Derivados de
la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asi i idios y i y

Pensiones y Jubilaciones_ . . )
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

1,190,983,085

1,190,983,085

0
0
56,295,691
23,609,446
0
0
0
32,686,245

1,247,278,776

1,095,685,291

1,095,685,291

0
0
45,572,978
10,275,684
0
0
0
35,297,293

1,141,258,268

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asi

y Otras Ayud
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversién Pablica
Inversién Pdblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

206,122,594

38,913,071
2,194,778

165,014,745

[}

]

506,844,969

24,683,235
0
0
0
0

482,161,734

(]

712,967,564

534,311,212

205,902,078

40,924,736
2,656,621
162,320,721

]

[¢]

330,152,160

21,925,190
0

0

0

0
308,226,970
o

[¢]

536,054,238

605,204,031

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




